
BOMBYCES(SPINNER) - SPHINGES(SCHWÄRMER)

Zygaena
purpuralis Brunn,

brizae Esp.:

carniolica Scop.:

meliloti Esp.:

filipendulae L.:

lonicerae Scheven

transalpina Esp.
ssp.angelicae 0«

Dysauxes
ancilla L.:

Nola
confusalis HS.:

Miltochrista
miniata Forst.:

Philea
irrorella Cl,

Oenistis
quadra L.:

Lithosia
deplana Esp.

griseola Hbn.:

lurideola Zinck,

complana L.:

2.0.7,7k Ruttenstein/Pierbach
(det.Dr.Reichl)

29.7.7k Bodenwies(det.Dr.Reichl)

5.8.77 Hausleithen/Steyr

3.7.77 Effertsbach/Frauenstein

20.6.76 Altpernstein/Micheldorf

27.7.77 Bodenwies

7.8.77 Bodenwies

14.9.77 Bodenwies

18.8.76 Schaden/Eferding

(Kapfer)

(Kapfer)

(Kapfer)

(Kapfer)
(Purst.)

(Kapfer)

(Kapfer)

(Purst.)

(Wimmer)

21.4.77 Obenberg/Schwertberg (Krems.)
1O.5.77 u.22.6.77 Pechgraben/Großraming(Wimmer)

16.7.77 Rodelsbach/Großraming
7.8.77 Weissenbach/Reichraming
13.8.77 Kienberg/Trattenbach
19.8.77 Hilbern/Sierning
6.7.77 Trattenbach 800 m

23.7.75 Schaunberg/Kirchdorf

13.7.77 Mühlbach/Ternberg
5.8.77 Prielschutzhaus

16.7.77 Rodelsbach/Großraming
10.8.77 Garsten
13.7.77 Sand/Garsten
7.8.77 Weissenbach/Reichraming

23.7.77 Schaunberg/Kirchdorf
7.8.77 Kienberg/Frauenstein

22.7.77 Innerbreitenau/Molln
23.7.77 Mühlbach/Ternberg
12.8.77 Altpernstein/Micheldorf

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hoffm.)
(Purst.)

(Kapfer)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Hainb.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Purst.)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)

23.8.74 u. 24.7.76,Schaden/Eferding (Wimmer)

22.7.77 Wendbachtal/Trattenbach (Krems.)
el.77 Thießengraben/Scharnstein (Purst.)

23.7.77 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)
16.8.77 Pechgraben/Großraming (V/immer)
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Lithosia
sororcula Hufn.:

Gnophria
rubricollis L.:

Phragmatobia
fuliginosa L.:

Parasemia
plataginis L.:

Spilarctia
lubricipeda L.:

Spilosoma
menthastri Esp.:

Rhyparia
purpurata L.

Diacrisia
sannio L.:

Pericallia
matronula L.

Arctia
caja L.:

22.6.77 Pechgraben/Großraming
19.5.77 Langbartsee
5.5.77 Garsten

1O.6.77 u.1?.6.77,Weissenbach/Reichr.
5.6.77 Hinterstoder

22.6.77 Pechgraben/Großraming
29.6.77 Mühlbcch/Ternberg
22.5.77 Ramsau/Molln

13.7.77 Sand/Garsten
28.7.77 Garsten
30.7.77 Steyr
7.8.77 Weissenbach/Reichraming
16.8.77 Pechgraben/Großraming
12.8.77 Altpernstein/Micheldorf
23.7.77 Mühlbach/Ternberg

8.7.77 Herndleck/Trattenbach 800 m
17.7.76 Sengsengebirge

7.6.77 Kametrieß/Trattenbach
10.6.77 u.17.6.77,Weissenbach/Reichr.
13.7.77 Sand/Garsten
24.6.77 Weissenbach/Reichraming
22.6.77 Pechgraben/Großraming

13.7.77 Mühlbach/Ternberg
2^.6.77 Weissenbach/Reichraming
22.6.77 Pechgraben/Großraming
4.5.77 Hilbern/Sierning
19.5.77 u.7.6.77,Kametrieß/Trattenbach
17.6.77 U.21.5.77,Weissenbach/Reichr.
1O.6.77 Weissenbach/Reichraming

17.6.77 Weissenbach/Reichraming
13.7.77 Rodelsbach/Großraming
6.7.77 Trattenbach 800 m

3.7.77 Effertsbach/Frauenstein

10.6.77 Weissenbach/Reichraming
17.6.77 Weissenbach/Reichraming
e.1.77 Scharnstein
6.7.77 Trattenbach 800 m

16.7.77 Rodelsbach/Großraming
7.8.77 Weissenbach/Reichraming
13.8.77 Kienberg/Trattenbach

8

(Wimmer)
(Kapfer)
(Hainb.)

(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Hoffm.)
(Krems.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(MUl-Fü)
(Mül-Fü)
(Hoffm.)

(Kapfer)

(MUl-Fü)
(Mül-FU)
(Purst.)
(Hoffm.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
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Arctia
caja L.:

Callimorfha
dominula L.:

3o.7»77 Weissenbach/Reichraming (Wimmer)
3o.9.77 Veichltal/Windischgarsten (Wimmer)
19.8.77 Hilbern/Sierning (Mül-Fü)

28.7.77 Wendbachtal/Trattenbach (Krems.)
30.7.77 Weissenbach/Reichraning (Wimmer)
16.7.77 Borsee/Schönau a.d. Enns (Kapfer)

quadripunctaria Poda.:1.9.77 Herndleck/Trattenbach (Wimmer)
3o.7.77 Weissenbach/Reichraming (Wimmer)
29.8.77 Windegg/Perg (Krems.)
19.8.77 u. 8.9.77 Paukengraben/Ternberg(Mül-Fü)

Dasychira
pudipunda L.:

Orgyia
antiqua L.:

Arctornis
1 -nigrum L.:

Lymantria
monacha L.:

Malacosoma
neustria L.:

Poecilcampa
populi L.:

Lasciocampa
quercus L.:

trifolii Esp.:

21.5.77
10.6.77
12.5.77
21.5.77
22.6.77
18.5.77
19.5.77
21.5.77

13.7.77
11.6.77

17.6.77
6.7.77
13.7.77
22.6.77

1O.7.77
28.7.77
7.8.77
13.8.77
16.8.77
22.7.77

1.9.77
2.9.77

16.7.77
6.7.77

26.1o.77
12.11.76

3O.7.77

4.7.77

17.5.77

Schaunberg/Kirchdorf
Weissenbach/Reichraming
Trattenbach
Schv/ertberg/Josefstal
Pe chgraben/Großraming
Gründberg/Steyr
Kametrieß/Trattenbach
Weissenbach/Reichraming

S.md/Garsten
Kremsursprung/Micheldorf

Weissenbach/Reichraming
Trattenbach 8oo m
Mühlbach/Ternberg
Pechgraben/Großraming

u.16.7.77,Sand/Garsten
Garsten
Weissenbach/Reichraming
Kienberg/Trattenbach
Hilbern/Sierning
Wendbachtal/Trattenbach
Raupen und Puppen
Paukengraben/Ternberg
Hötzenedt/Sauwald

Rodelsbach/Großraming
Trattenbach 8oo m

Pechgraben/Großraming
Schaunberg/Kirchdorf

Reichraming/Weissenbachtal
1 Raupe,die Puppe überwintert
Gowilalm/Spital a. Pyhrn

Garsten

(Purst.)
(Mül-Fü)
(Krems.)
(Krems.)
(Wimmer)
(Hainb.)
(Wimmer)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Hoffm.)
(Kapfer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Krems.)
(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Hoffm.)

(Wimmer)
(Purst.)

(Wimmer)
(Purst.)

(Hainb.)
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Lasciocampa
trifolii Esp.

Macrothylacia
rubi L.:

Cosmotriche
potatoria L.:

Selenephera
lunigera Esp.
f.lobulina Esp,

Dendrolimus
pini L.:

Endromis
versicolora L.:

Drepana
falcataria L.:

harpagula Esp.:

lacertinaria L.

binaria Hufn.:

cultraria F.:

Cilix
glaucata Scop.:

19.8.77 Paukengraben/Ternberg
29.6.77 Mühlbach/Ternberg

19.8.77 Veichltal/Windischgarsten
10.6.77 Weissenbach/Reichraming
7.6.77 Kametrieß/Trattenbach
12.5.77 Mühlbach/Ternberg

16.7.77 Rodelsbach/Großraming
7.8.77 Weissenbach/Reichraming
6.7.77 Trattenbach 800 m

21.5.77 u.7.8.77 Weissenbach/Reichr.
13.7.77 Sand/Garsten
16.7.77 Rodelsbach/Großraming
6.8.77 Steyr
13.7.77 Mühlbach/Ternberg
26.8.77 Altpernstein/Micheldorf

1O.6.77 u.17.6.77,Weissenbach/Reichr,
7.8.77 Weissenbach/Reichraming
13.7.77 Sand/Garsten
16.7.77 Rodelsbach/Großraming
2if.6.77 Weissenbach/Reichraming
25.6.76 Schaunberg/Kirchdorf

25.3.77 Hötzenedt/Sauwald

if.5.77 Hilbern/Sierning
10.6.77 Weissenbach/Reichraming
13.7.77 Sand/Garsten
30.7.77 Steyr
19.8.77 Paukengraben/Ternberg
13.7.77 Mühlbach/Ternberg

10.6.77 Weissenbach/Reichraming

if.5.77 Hilbern/Sierning

16.7.77 Hilbern/Sierning
19.8.77 Paukengraben/Ternberg
8.8.75 Schaunberg/Kirchdorf

21.5.77 Josefstal/Schwertberg

19.5.77 Kametrieß/Trattenbach
1O.6.77 Weissenbach/Reichraming
13.7.77 Sand/Garsten
7.8.77 Weissenbach/Reichraming

27.8.77 Mühlbach/Ternberg
2if.6.77 Weissenbach/Reichraming

lo

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Wimmer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hoffm.).

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Purst.)

(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Purst.)
(Krems.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Wimmer)
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Acherontia
atropos L.:

Herse
convolvuli L.:

Sphinx
ligustri L.:

pinastri L.:

Mimas
tiliae L«:

Smerithus
ocellata L.:

Amorpha
populi L.:

Haemorrhagia
fuciformis L.:

Macroglossum
stellatarum L.

Celerio
euphorbiae L.:

Pergesa
elpenor L.:

22«6.77 Pechgraben/Großraming

/+.11.77 Sierning

28.9.76 Schaunberg/Kirchdorf

1 1

(Wimmer)

(Mitter)

(Purst.)

porcellus L.:

21.5.77 u.17.6.77,Weissenbach/Reichr. (Mül-Fü)
7.6.77 Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)
10.6.76 Rinnerbergen/Leonstein (Purst.)

21.5.77 u.17.6.77,Weissenbach/Reichr. (Mül-Fü)
13.7.77 Sand/Garsten (Mül-Fü)
19.5.77 u.7.6.77,Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)
12.5.77 Mühlbach/Ternberg (Mül-Fü)
16.7.77 Rodelsbach/Großraming (Mül-Fü)
24.6.77 Weissenbach/Reichraming (Wimmer)
e.p.76 Micheldorf (Purst.)

12.5.77 Mühlbach/Ternberg (Mül-Fü)
19.5.77 Kametrieß/Trattenbach (MUl-Fü)
21.5.77 u.i7.6.77,WeiS8enbach/Reichraming

(Mül-Fü)
e.p.77 Micheldorf/Kienberg (Purst.)
e.p.76 Micheldorf/Kienberg (Purst.)

28.4.77 e.l.Weissenbach/Reichraming (Kapfer)
e.1.76 Kirchdorf (Purst.)

13.7.77 Sand/Garsten (Mül-Fü)
22.6.77 Pechgraben/Großraming (Wimmer)
22.6.77 Kirchdorf (Purst.)

29.5.77 Veichltal/Windischgarsten (Purst.)

5.1O.75 Kirchdorf (Purst.)

20.5.77 Prandegg/Mühlviertel (Kapfer)

17.5.77 Garsten (Hainb.)
21.5.77 u.17.6.77,Weissenbach/Reichr. (Mül-Fü)
13.7.77 Sand/Garsten (Mül-FU)
30.5.77 e.l.Damberg (Kapfer)
22.6.77 Pechgraben/Großraming (Wimmer)
26.7.74 Micheldorf (Purst.)

12.5.77 Mühlbach/Ternberg (Mül-FU)
7.6.77 Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)
10.6.77 u.17.6.77,Weissenbach/Reichr. (Mül-Fü)
13.7.77 Sand/Garsten (Mül-Fü)
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Pergesa
porcellus L.:

Cerura
furcula Cl.

bifida Hbn.

Dicranura
vinula L.:

Stauropus
fagi L.:

Hoplitis
milhauseri F.:

Drymonia
trimacula Esp.:

chaonia Hbn.:

Phoesia
tremulae Cl«:

dictaeoides Esp.:

Notodonta
dromedarius L.:

19.8.77 Paukengraben/Ternberg
12.8.77 Altpernstein/Micheldorf
24*6.77 Weissenbach/Reichraming
23.7.77 Mühlbach/Ternberg
16.8.77 Pechgraben/Großraming
30.7.76 Schaunberg/Kirchdorf

21.5.77 Weissenbach/Reichraming
8.6.76 Altpernstein/Micheldorf

4.5.77 Hilbern/Sierning

21.5.77 Josefstal/Schwertberg
22.6.77 Pechgraben/Großraming
e.1.77 Thießengraben/Scharnstein

21.5.77 u.17.6.77,Weissenbach/Reichr,
13.7.77 Sand/Garsten
16.7.77 Rodelsbach/Großraming
6.7.77 Trattenbach 800 m

22.6.77 Pechgraben/Großraming
20.5.77 Prandegg/Mühlviertel
13.7.77 Mühlbach/Ternberg

/f.5.77 Hilbern/Sierning
12.5.77 Mühlbach/Ternberg
19.5.77 Kametrieß/Trattenbach
21.5.77 u.1o.6.77,Weissenbach/Reichr.
21.5.77 Josefstal bei Schwertberg
11.6.77 Kremsursursprung/Micheldorf

21.5.77 u.1o.6.77,Weissenbach/Reichr.
7.6.77 Kametrieß/Trattenbach
21.5.77 Josefstal bei Schwertberg
11.6.77 Kremsursprung/Micheldorf

6.5.75 Schaunberg/Kirchdorf
22./f.77 u.4.5«77,Hilbern/Sierning

15.8.77 Garsten
15.8.76 Kirchdorf
4.5.77 Hilbern/Sierning
19.5.77 Kametrieß/Trattenbach
16.7.77 Rodelsbach/Großraming
28.7.77 Garsten

6.8.77 Garsten
21.5.77 Josefstal bei Schwertberg

4.5.77 Hilbern/Sierning
7.6.77 Kametrieß/Trattenbach
28.7.77 Garsten

12

(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Wimmer)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Purst.)

(Mül-Fü)

(Krems.)
(Wimmer)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Hoffm.)
(Wimmer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(MUl-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Krems.)
(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Krems.)
(Purst.)

(Purst.)
(Mül-Fü)

(Hainb.)
(Purst.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(MUl-Fü)
(Mül-Fü)

(Hainb.)
(Krems.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(MUl-Fü)
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Notodonta

dromedarlus L.:

ziczac L.:

anceps Goeze:
(trepida Esp.)

Lophopteryx
camelina L.:

cuculla Esp.:

Pterostoma
palpina L.:

Phalera
bucephala L.:

Pygaera
curtula L.:

anachoreta F.:

pigra Hufn,:

4.8.77
7.8.77
13.7.77
20.7.77

17.5.77
19.5.77
1O.6.77
16.7.77
6.8.77

20.5.77

21.5.77
4.5.77
12.5.77
1O.6.77

5.5.77
3.8.77
17.6.77
16.7.77
21.5.77
13.7.77
22.6.76

6.7.77
17.6.77
13.7.77
11.6.77
23.8.77

4.5.77
7.6.77
6.8.77

24.3.77

10.7.77
12.5.77
7.6.77
10.6.77
13.7.77
16.7.77
22.6.77
21.5.77
6.7.77

18.5.77
12.5.77
9.7.77

21.5.77
28.3.77

9.7.77

Steyr
Weissenbach/Reichraming
Miihlbach/Ternberg
Zeil bei Zellhof

Garsten
Kämetrieß/Trattenbach
u.7.8.77,Weissenbach/Reichr.
Rodelsbach/Großraming
Steyr
Reichraming e.l.

Josefstal bei Schwertberg
Hilbern/Sierning
Mühlbach/Ternberg
Weissenbach/Reichraming

Garsten
e•1.Wendbachtal/Trattenbach
Weissenbach/Reichraming
Rodelsbach/Großraming
Josefstal bei Schwertberg
MUhlbach/Ternberg
Altpernstein/Micheldorf

Trattenbach 8oo m
Weissenbach/Reichraming
Mühlbach/Ternberg
Kremsursprung/Micheldorf
Umg. Tannermoor

Hilbern/Sierning
Kametrieß/Trattenbach
Steyr
e.l. Damberg

Garsten
Mühlbach/Ternberg
Kametrieß/Trattenbach
Weissenbach/Reichraming
Sand/Garsten
Rodelsbach/Großraming
Pechgraben/Großraming
Josefstal bei Schwertberg
Trattenbach 8oo m

Gründberg/Steyr
Mühlbach/Ternberg
Trattenbach 5oo m, Raupe

Pregarten
e.l. Dambach/Steyr

Trattenbach 5oo m, Raupe

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Krems.)

(Hainb.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(MUl-Fü)
(Kapfer)

(Krems.)
(Mül-Fü)
(Mül-FU)
(Mül-Fü)

(Hainb.)
(Krems.)
(Mül-Fü)
(Mül-FU)
(Krems.)
(Kapfer)
(Purst.)

(Hoffm.)
(Mül-FU)
(Kapfer)
(Purst.)
(Krems.)

(MUl-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Hainb.)
(MUl-Fü)
(Mül-FU)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(MUl-Fü)
(Wimmer)
(Krems.)
(Hoffm.)

(Hainb.)
(MUl-Fü)
(Hoffm.)

(Krems.)
(Kapfer)

(Hoffm.)
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Habrosyne
derasa L.:

batis L.:

Palimpestis
fluctuosa Hbn,:

duplaris L.:

or F.:

ocularis L.:

Polyploca
flavicornis L.:

Cochlidion
limacodes Hufn.:

Canephora
unicolor Hufn,:

17.6.77 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
13.6.77 Sand/Garsten (Mül-Fü)
16.7.77 Rodelsbach/Großraming (Mül-Fü)
6.7.77 Trattenbach 8oo m (Hoffm.)

6.7.77 Trattenbach 8oo m (Hoffm.)
7.6.77 Kametrieß/Trattenbach (MUl-Fü)
10.6.77 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
13.7.77 Sand/Garsten (Mül-FU)
16.7.77 Rodelsbach/Großraming (Mül-Fü)
6.8.77 Steyr (Mül-Fü)
2.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
20.5.77 Tragwein/Mühlviertel (Krems.)

e.l.8.6.77 u.2o.5.77 e.l.,Prandegg/Mühlv. (Kapfer)
20.5.77 e.l.Wendbach/Trattenbach (Kapfer)
23.5.77 e.l.Weis8enbach/Reichraming (Kapfer)

13.7.77 Saaß/Garsten (Mül-Fü)
16.7.77 Rodelsbach/Großraming (Mül-Fü)
6.7.77 Trattenbach 8oo m (Hoffm.)

6.7.77 Trattenbach 8oo m (Hoffm.)

12.5.77 Mühlbach/Ternberg (Mül-Fü)
6.7.77 Trattenbach 8oo m (Hoffm.)
17.4.77 Prandegg/Mühlviertel (Kapfer)

11.7.77 Scherleiten/Kirchdorf (Purst.)
8.8.75 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)

24.3.77 Garsten (Hainb.)

10.6.77 u.i7.6.77,Weissenbach/Reichr. (Mül-Fü)
13.7.77 Saaß/Garsten (Mül-Fü)
6.7.77 Trattenbach 8oo m (Hoffm.)
5.6.77 e.l.Dambach/Steyr (Kapfer)
15.7.77 Mühlbach/Ternberg (Kapfer)
29.6.77 Mühlbach/Ternberg (Wimmer)
16.7.77 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)

28.5.77 Säcke an Planken angesponnen. (Wimmer)
3 Männchen schlüpften am 26.6.77

Thyris
fenestrella Scop.:

Bembecia
hylaeformis Lasp.:

18.6.77 Trattenbach
10.6.77 Enns
1o.7.77 Micheldorf
29.5.77 Oberechlierbach

22.7.77 Wendbachtal/Trattenbach
29.7.77 Kuhgraben/Reichraming
2.8.77 Stein/Steyr

Synanthedon 16.7.77 Mauthausen,Schlupflöcheran
andrenaeformis Lasp.: Vibunum latana

(Krems.)
(Krems.)
(Purst.)
(Wimmer)

(Krems.)
(Krems.)
(Wimmer)

(Krems.)
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Chamephecia
empiformis Esp.: 18.6.77 Trattenbach (Krems.)

19.6.77'Ternberg (Krems.)

Cossus
cossus L.: 11.6.77 Kremsursprung/Micheldorf (Purst.)

Zeuzera
pyrina L.: 13.7.77 Sand/Garsten (Mül-Fü)

4.8.77 Weissenbach/Reichraming (Mül-Fü)
30.6.77 Kirchdorf (Purst.)

Hepialus
humuli L.: 1.6.77 Kirchdorf (Purst.)

23.7.77 Trattenbach 8oo m (Hoffm.)
7.6.77 Kametrieß/Trattenbach (Mül-Fü)

carna Esp.: 1^.6.77 Weissenbach/Reichraming (Wimmer)
15.7.77 Kl.Pyhrgas 175o m (Purst.)

sylvinus L.: 1.9.77 Paukengraben/Ternberg (Mül-Fü)
26.8.77 Kametrieß/Trattenbach (Wimmer)
20.8.77 Schaunberg/Kirchdorf (Purst.)
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